3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
XLV ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

	16 июня 2021 года
	IV-№ 45-1

О повестке XLV Президиума поселкового Совета депутатов
Заслушав и обсудив информацию Заместителя председателя поселкового Совета депутатов А.М. Бочарова, депутата избирательного округа № 11 Фабричный Е.П. Круг, руководствуясь статьями 77, 86 Регламента поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18.12.2007 № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), Президиум поселкового Совета депутатов решил:

1.
Исключить из повестки заседания XLV Президиума поселкового Совета депутатов IV созыва вопрос «О награждении Почетной грамотой поселкового Совета депутатов».
2.
Включить в повестку заседания XLV Президиума поселкового Совета депутатов IV созыва следующие вопросы:

-

О подготовке жилого фонда поселка Айхал к отопительному зимнему периоду 2021-2022 г.г.;

-

О затоплении многоквартирного дома № 18 по ул. Молодежной;

-

О непредставлении ответа на депутатский запрос депутата избирательного округа № 11 Фабричный Е.П. Круг.

3.
Утвердить повестку заседания XLV Президиума поселкового Совета депутатов IV созыва согласно приложению к настоящему решению.

4.
Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

5.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.

	Заместитель председателя
поселкового Совета депутатов
	А.М. Бочаров

Приложение

Утверждена

решением Президиума

поселкового Совета депутатов
от 16 июня 2021 года IV-№ 45-1
ПОВЕСТКА ДНЯ

XLV Президиума поселкового Совета депутатов IV созыва

Время и место проведения:
16 июня 2021 года, 15 часов 00 минут, зал заседаний администрации поселка

1.
О повестке XLV Президиума поселкового Совета депутатов IV созыва
А.М. Бочаров
2.
Об исполнении решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений
А.М. Бочаров

А.С. Цицора
3.
О результатах отопительного сезона 2020-2021 г.г. и плане мероприятий летней ремонтной кампании объектов социальной сферы и систем жизнеобеспечения
А.М. Бочаров

А.С. Цицора

М.К. Миждаев
4.
О присвоении звания «Почетный гражданин поселка Айхал»
А.М. Бочаров
5.
О рассмотрении наказов избирателей
А.М. Бочаров
6.
О рассмотрении обращения бурятской общины «Эрдэни» об оказании финансовой помощи

А.М. Бочаров
Н.А. Плотникова
7.
О рассмотрении обращения А.А. Федоровой об ограждении пешеходной зоны у МБОУ «МОШ № 5 п. Айхал»

А.М. Бочаров
8.
О рассмотрении обращения Г.Р. Ермаковой об установке малых архитектурных форм

А.М. Бочаров
А.М. Бочаров
9.
О рассмотрении обращения Л.В. Кононенко об оказании содействия в решении жилищного вопроса

А.М. Бочаров
10.
О рассмотрении обращения МУП «АПЖХ» об отключении сетей электроснабжения придомовых уличных фонарей

А.М. Бочаров
Е.П. Круг

11.
О премировании Главы поселка за вклад в достижение результатов в социально-экономическом развитии, повышении эффективности деятельности органов местного самоуправления по итогам II квартала 2021 года

С.А. Долмброван

Н.А. Плотникова

12.
О рассмотрении коллективного обращения жильцов многоквартирного дома № 20 по ул. Попугаевой о предоставлении жилого помещения по договору социального найма, включении многоквартирного дома № 20 по ул. Попугаевой в план сноса аварийно-ветхого жилья на 2022 г.

А.М. Бочаров
13.
О подготовке жилого фонда поселка Айхал к отопительному зимнему периоду 2021-2022 г.г.

Е.П. Круг

14.
О затоплении многоквартирного дома № 18 по ул. Молодежной

Е.П. Круг

15.
О непредставлении ответа на депутатский запрос депутата избирательного округа № 11 Фабричный Е.П. Круг

Е.П. Круг

А.С. Цицора
16.
О дате проведения очередного заседания Президиума

А.М. Бочаров